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„Świat w mediach” — relacja ze spotkania
tematycznego z Marcinem Żyłą i Anną Wilczyńską

Jak budujemy wizerunek świata na podstawie obrazów i wiadomości w mediach? Dyskusję na ten temat prowadzili
uczestnicy spotkania „Świat w mediach”, które odbyło się 21 listopada 2018 roku w sali Pod Sową MBP w Gorlicach. W
rozmowie wzięli udział Marcin Żyła (dziennikarz, zastępca redaktora naczelnego „Tygodnika Powszechnego”,
zajmujący się głównie tematyką związaną z uchodźcami i migrantami) oraz Alžběta Wójcik (edukatorka, animatorka,
aktywistka społeczna, prezeska Galicyjskiej Fundacja Rozwój i Edukacja). Spotkanie odbyło się ramach Tygodnia
Edukacji Globalnej, którego hasłem są w tym roku „Cele Zrównoważonego Rozwoju. Odpowiedzmy na wyzwania
zmieniającego się świata!”.

Rolą reportażystów powinno być dostarczanie wiedzy, bycie przewodnikiem po skomplikowanym świecie,
kompetentnym i cierpliwym tłumaczem rzeczywistości politycznej, gospodarczej i społecznej. Jednak czy obecnie
można mówić o informacji pozbawionej jakiegokolwiek komentarza, zupełnie bezstronnej i obiektywnej? W natłoku
wiadomości, które zewsząd do nas docierają, trudno dotrzeć do tej autentycznej. Informacje są tylko interpretacją
zjawisk, a nie całą prawdą o nich. Dziennikarze w swoich materiałach przekazują nam to, czego nie możemy zobaczyć,
zatem, tak naprawdę, wiele zależy od ich doboru słów czy kadrów.

Łatwo jest wzbudzić wzruszenie u czytelnika, manipulując treścią i obrazem, pokazując najbardziej spektakularne
wydarzenia czy zapewniające największą klikalność. Kadr telewizyjny zniekształca rzeczywistość, w pięciominutowym
materiale pokazuje się bowiem obrazki, które zapadają w pamięci i nie ma już miejsca na wyjaśnienie kontekstu.
Marcin Żyła stwierdził, że patrząc na przekazy z zagranicy, należy pamiętać o tych ograniczeniach. Aby świadomie
korzystać z mediów, powinno się tę samą wiadomość zweryfikować i dopiero wtedy można wyrobić sobie własne
zdanie. Wiedza o świecie potrafi zmieniać postawy społeczne. Zadaniem mediów powinno być przygotowanie na
nadchodzące zmiany, wytłumaczenie zjawisk, które się dzieją i które mają przełożenie na nasze życie. Rozmowa
dotyczyła także krajów Globalnego Południa (które stereotypowo są przedstawiane jako egzotyczne, biedne,
zamieszkane przez mniej wykształconych ludzi, a zarazem mające olbrzymi, choć często niedoceniany, dorobek
cywilizacyjny), zjawiska migracji i doświadczenia uchodźstwa. Prelekcję uzupełniały zdjęcia Grażyny Makary z Ghany i
Burkina Faso wykonane w czasie podróży po Afryce.

Spotkanie odbyło się w ramach projektu realizowanego przez Galicyjską Fundację Rozwój i Edukacja,
współfinansowanego w ramach programu polskiej współpracy rozwojowej Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP.
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